<sup>r)</sup> Auctoris tamen marmoris Parii sententia hand dubie eadem erat, quae Androtionis. Ep. 5. Άφ' οὐ Αμφικτύων Λευκαλίωνος ζβασίλευσεν εἰν Θερμοπύλαις καὶ συνῆγε τοὺς περὶ τὸν ὄρον οἴκοντας καὶ ὠνόμασεν Αμφικτύωνας. ubi contraria duo conciliantur. Numerus ΑΜΦΙΚΤΙΟ. Pellerin Rec. I, p. 105. Eckhel D. N. II, p. 194. — Si Itonus Boeoti pater a Paus. V, 1. 2. (Hecat. ap. Schol. Apoll. Rh. I, 551.) Amphictyonis filius dicitur, haec originem e Thessalia significant. Similiter Phycus Locri pater. Plut. Qu. Gr. 15. V. Clavier. Hist. I, p. 39. sq. Ita tribus inter Thurias Amphictyonica Thessala erat.

eripi non patiuntur. Qui tamen ut omni subole caret, omnique, ubi consistere possit, in fabulis loco destitutus est, ita quae de eo referuntur, paulo acutius spectata, eum ne fabulis quidem sed sola etymologia exstitisse, arguunt. Objicietur mihi quidem Herodoti locus multum usurpatus, VII, 200 ad Anthelam memorantis Δημητρίος τε ιέρου Ἀμφικτυονίδας καὶ αὐτοῦ τοῦ Ἀμφικτύονος ιέρον. Sed ut Cicerem Ἀμφικτυονίδα, ita consentaneum est ibidem olim cultum esse Iovem Ἀμφικτύονα, ex quo, ut Αρισταῖος εἰ λόγος οὐτων (nam ipse Aristaeus est Iupiter), ut Καλλιστὴν εἶ Diana καλλιστὴν (nam huius templum ipsius tumulo superstructum erat<sup>s</sup>), ita etiam una mutata littera heros factus est Αμφικτύων.

Verum ob ipsum nomen societatem Amphictyonicam Troiano bello sane esse antiquorem atque eo tempore conditam putaverim, quo Dorienses, Achaei (etiam Iones), Thessalam coniuncti incolebant. Praecipuam autem rationem, quam opposuit Freretus (in Act. Ac. Inscr. T. XLVII, p. 71.), quam certe nec Sanctocrucius (de legi. foeder. p. 319.) nec Tittmannus (II. §. 4. p. 25 sq.) refutavit, eo quod ipsi Boeoti apud Aeschinem et Harpocratorem illi, quos Freretus desiderat, Aeoles, Αἰολεῖς Βοιωτῶν<sup>t</sup>) fuerint, refellendam censeo. Nam iidem Boeoti Strabone IX, 402. teste Aeolicae coloniae maximam partem confecerunt, ita ut etiam Boeotica appellaretur<sup>u</sup>). Et mihi quidem probabile est, eam coloniam, quae ab Achaeis Peloponnesi orsa plurimis gentibus accitis Troadem, quippe ab Achaeis modo expugnatam, et vicinas regiones incoluit, nullam prorsus constituere certam gentem, sed ut nomine, ita re esse Αἰολεῖς, similes Asiae Παιμάνοις. Ex altera parte, foedus Amphictyonicum vix crediderim tum,

s) Considera modo locum Pausaniae VIII, 35, 7. cf. I, 29, 2. De Aristaeo Athenag. depr. c. 14. Heroes ista ratione e deorum cognominibus orti innumeri sunt. Ita Ἰηρέα Diana Taurica in filiam Agamemnonis, ita Οὐπης in virginem Delian conversa. Simili ratione ortus est Aeolus, simili Ζεὺς Δακεδατιμών, Her. VI, 56., in Lacedaemonem conversus.